Parágrafo único. O valor unitário do ponto de produtividade é de R$ 2,00, e deverá ser reajustado 
na mesma data e peles mesmos índices fixados para o reajuste geral dos servidores públicos 
mumc1pa1s. 

Art. 8° Fica estabelecido o limite de pagamento de 1.500 (mil e quinhentos) pontos de 
produtividade mensais, obtidos por meio da execução de toda e qualquer atividade a ser 
estabelecida em regulamento próprio. 

Art. 9º As faltas em dia não justificadas resultarão em perda proporcional da Gratificação de 
Produtividade, a ser calculada por meio da seguinte fórmula: